ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
Praça Celso Azevedo, 127 – Cep. 59.375-000 – Telefone/WhatsApp (84) 3473-2358

CNPJ 10.727.485/0001-73 – E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br
Site: https://www.cruzeta.rn.leg.br/

OFÍCIO Nº 38/2024

Cruzeta/RN, 22 de Abril de 2024.

Exmo. Sr.
Conselheiro Antônio Gilberto de Oliveira Jales
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte Natal

Assunto: encaminhamento da documentação relativa a prestação de
contas anual de gestão por meio eletrônico (portal do gestor), referente
ao exercício 2023.

Senhor Presidente.

Estamos enviando através de meio eletrônico (portal do gestor)
disponibilizado por esse Tribunal, a documentação relativa à prestação de
contas anual de gestão da Câmara Municipal de Lagoa Nova referente ao
exercício 2022, nos termos exigidos pelas Resoluções 012/2016, 018/2016,
029/2016, 008/2017 e 028/2017 –TCE/RN, constante dos itens/anexos descritos
no Grupo 05 das mencionadas Resoluções, para fins de apreciação por essa
Corte de Contas, conforme especificado abaixo:

1. Oficiodeencaminhamento
2. Relaçãoderesponsáveis
3. AvaliaçãodoControleInterno
4. PronunciamentodoGestor
5. DeclaraçãodeTomadadeContas
6. Contasbancárias
7. Conciliaçãobancária
8. Bensmóveis
9. Bensimóveis
10.Movimentação do almoxarifado
11.Frota de veículos
12.Balanço orçamentário
13.Balanço financeiro
14.Balanço patrimonial
15.Demonstrativo de variações patrimoniais 16.Demonstrativo de fluxo
de caixa 17.Notas explicativas
18.Balancete de verificação
19.Contabilista responsável
20.Comissão de licitações e pregoeiro 21.Processos licitatórios

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 I

T
A

N
 L

O
B

O
 D

E
 M

E
D

E
IR

O
S:

70
35

97
25

44
9

em
 3

0/
04

/2
02

4
às

 1
9:

35
:5

8

22. Contratos
23.Atas de registro de preços
24.Obras e serviços
25.Desempenho de gestão
26.Repasses dos duodécimos
27.Créditos adicionais
28.Restos a pagar
29.Inquéritos e processos administrativos
30.Norma de Verba de gabinete indenizatória
31.Despesas com verbas de gabinete indenizatória
32.Relação de softwares
33.Pronunciamento do controle interno
34.Termo de responsabilidade do Gestor 35. Certidão – Leis, decretos e
Resoluções

Atenciosamente,

Itan Lobo de Medeiros
Presidente

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 I

T
A

N
 L

O
B

O
 D

E
 M

E
D

E
IR

O
S:

70
35

97
25

44
9

em
 3

0/
04

/2
02

4
às

 1
9:

35
:5

8